
               

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 02 февраля 2024 года                                                                              № 165 
г. Подпорожье  

 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Подпорожского 
муниципального района от 20 ноября 2020 
года № 1714 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности Подпорожского 
городского поселения» 

 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское 
городское поселение» и Методических указаний по разработке и реализации 
муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО 
«Подпорожское городское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 20 ноября 
2020 года № 1714 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергоэффективности Подпорожского городского 
поселения» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа 
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Подпорожского 
городского поселения (далее – муниципальная программа)): 

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение 
муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в 
следующей редакции: 



Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы  – 
всего, в том числе 
по годам 
реализации 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 106 180,39789 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 36 243,4355 тыс. руб.; 
2023 год – 30 891,76239 тыс. руб.; 
2024 год – 19 197,4 тыс. руб.; 
2025 год – 19 847,8 тыс. руб. 

 
 
б) приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» 
по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Петрова И.Ю. 

 
 

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин  
 
 
 

 
 



 Приложение 
к постановлению Администрации МО 
«Подпорожский муниципальный район»     
от   02   февраля    2024   года    № 165 

 
 

ПЛАН 
реализации муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и 
повышение энергоэффективности Подпорожского городского поселения» 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы,  

мероприятия  
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник1 

Годы 
реализации 
программы 

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет) 
Всего Федеральн

ый бюджет 
Областной 

бюджет  
Местный 
бюджет 

Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Муниципальная программа 
«Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития 
коммунальной и инженерной 

инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности 

Подпорожского городского 
поселения» 

 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 36243,4355 - 20827,0355 15416,4  

2023  30891,76239 
   

- 8295,56239 22596,200 - 

2024     19 197,4    - - 19 197,4 - 

2025     19 847,8    - - 19 847,8    - 

ИТОГО 106180,400 - 29122,59789 77057,800 - 
Проектная часть  

Мероприятия, 
направленные  на 
достижение цели 

федерального проекта 
«Содействие развитию 

Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 

2022 - - - -  

                                                           
1 Для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, структурного элемента - участник 



инфраструктуры субъектов 
Российской Федерации 

(муниципальных 
образований)» 

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район»; 
Муниципальное 

казенное учреждение 
«Управление 
капитального 

строительства и 
административно-

хозяйственного 
обеспечения 

Администрации 
муниципального 

образования 
«Подпорожский 

муниципальный район 
Ленинградской области» 

2023  - - - - - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 

Итого    -  - - - - 
Мероприятие 1: 

Капитальное строительство 
объектов теплоэнергетики, 

включая проектно-
изыскательские работы» 

Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район»; 

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление 
капитального 

строительства и 
административно-

хозяйственного 
обеспечения 

Администрации 
муниципального 

образования 
«Подпорожский 

муниципальный район 

2022 - - - -  

2023  - - - - - 

2024  - - - - - 

2025  - - - - - 



Ленинградской области» 

Итого    -  - - - - 
Процессная часть 

Комплекс процессных 
мероприятий «Повышение 

надежности 
функционирования систем 

коммунальной и 
инженерной 

инфраструктуры» 

 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 30491,0355 - 20827,0355 9664,000  
2023  22432,88339  - 8295,56239 14137,321 - 

2024   10 899,0 00    -  - 10 899,000   - 

2025    11 326,300     -  - 11 326,300   - 

Итого   75149,21889 - 29122,59789 46026,621 - 
Мероприятие 1:   

«Субсидии на возмещение 
части затрат по оказанию 
банных услуг населению» 

 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 2300,000 - - 2300,000  
2023  4850,000   4850,000  

2024  2704,000 - - 2704,000  

2025  2812,00 - - 2812,00  

Итого   12666,000 - - 12666,000  
Мероприятие 2: 

 «Субсидии из бюджета 
Подпорожского городского 

поселения юридическим 
лицам (за исключением 

государственных 
(муниципальных) 

учреждений), 
предоставляющим по 
льготной плате услуги 

электроснабжения (отопление 
от электромасляных 

радиаторов) населению, 
проживающему в жилых 
домах, оборудованных в 
установленном порядке 

стационарными 
электроотопительными 

 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 3795,700 - - 3795,700  

2023  4063,400 - - 4063,400  

2024  4160,000 - - 4160,000  

2025  4326,000 - - 4326,000  



установками на территории 
Подпорожского городского 

поселения  
Итого   16345,100 - - 16345,100  

Мероприятие 3: 
«Субсидии из бюджета 

Подпорожского городского 
поселения муниципальным 
унитарным предприятиям 

Подпорожского городского 
поселения, оказывающим 
услуги теплоснабжения 

населению, в целях 
возмещения затрат, связанных 
с ремонтом муниципального 
имущества Подпорожского 

городского поселения» 

 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 0,0 - - 0,0  
2023  2169,021 - - 2169,021  

2024  0,0 - - 0,0  

2025  0,0 - - 0,0  

Итого   2169,021 - - 2169,021  
Мероприятие 4: 

«Замена аварийных участков 
и оборудование инженерных 

сетей и объектов 
жизнеобеспечения» 

 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 376,20643 - - 376,20643  
2023  1715,300 - - 1715,300  

2024  1803,000 - - 1803,000  

2025  1871,000 - - 1871,000  

Итого   5765,50643 - - 5765,50643  
Мероприятие 5: 

«Актуализация схемы 
энергетических ресурсов 

(теплоснабжение, 
водоснабжение, 
водоотведение) 

Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 171,700 - - 171,700  
2023  100,000 - - 100,000  

2024  100,000 - - 100,000  

2025  100,000 - - 100,000  

   471,700 - - 471,700  



Мероприятие 6: 
«Мероприятия по 

обеспечению устойчивого 
функционирования объектов 

теплоснабжения на 
территории Ленинградской 

области» 
а именно: 
 капитальный 
ремонт участка  ТС от ТК-8(7) 
до ж.д 15 пр.Кирова, от ТК-
10в до ж.д.33 ул.Свирская,от 
ТК-4 до ж.д.39 ул.Свирская,  
г.Подпорожье; 
 капитальный 
ремонт участка тепловой  сети 
от ТК-11 до ТК-17, от ТК-11 
до ТК-13, от ТК17 до ж.д. № 
29, от ТК-17 до ж.д. № 27а, от 
ТК-12  до ж.д. № 27 пр. 
Ленина, г. Подпорожье; 
 капитальный 
ремонт участка ТС от ТК-6бис 
до ТК-8бис, от ТК-7бис до  
ж.д. № 26 ул.Волховская, 
г.Подпорожье; 
 капитальный 

ремонт участка ТС ТК-3 до 
ТК-7а, ул.Свирская , 
г.Подпорожье; 
 капитальный 

ремонт участка  ТС от ТК-1 
до ТК-18, ул.Гнаровской, 
г.Подпорожье; 
 капитальный 

ремонт участка  ТС от ТК-17 в 
сторону здания МАУ 
«Подпорожский культурно-
досуговый комплекс», пр. 

 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 18362,72907 - 16342,33550 2020,39357  

2023  9535,16239 - 8295,56239 1239,600  

2024  2132,000 - - 2132,000  

2025  2217,300 - - 2217,300  



Ленина д.2,г.Подпорожье. 

Итого   32247,19146 - 24637,89789 7609,29357  
Мероприятие 7: 

«Расходы на мероприятия за 
счет резервного фонда 

Правительства Ленинградской 
области» 

 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 4484,700 - 4484,700 -  
2023  - - - -  

2024  - - - -  

2025  -  - -  

Итого   4484,700 - 4484,700 -  
Мероприятие 8: 
«Мероприятия по 

обеспечению устойчивого 
функционирования систем 

коммунальной и инженерной 
инфраструктуры» 

 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 1000,000 - - 1000,000  
2023  - - - -  

2024  - - - -  

2025  - - - -  

Итого   1000,000   1000,000  
Комплекс процессных 

мероприятий «Улучшение 
эксплуатационных 

показателей жилищного 
фонда» 

 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 5344,400 - - 5344,400  

2023  8243,879 -  -  8243,879   

2024 7 883,400  -  - 7 883,4   

2025   8 106,500   - -  8 106,5      

Итого   29578,179                   -                        -      29578,179 -      
Мероприятие 1: 

«Субсидии на возмещение 
части затрат на текущий 

ремонт общего имущества 
ветхих и (или) аварийных 

многоквартирных домов из 
бюджета МО «Подпорожское 

городское поселение» 

 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 0,00 - - 0,00  

2023  0,00 -  -  0,00   

2024 300,000  -  - 300,000   

2025  300,000  - -  300,000   

Итого   600,000                   -                        -      600,000 -      



Мероприятие 2: 
«Взносы региональному 

оператору по капитальному 
ремонту многоквартирных 

домов 

 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 4189,200 - - 4189,200  

2023  5047,129 -  -  5047,129   

2024 5576,400  -  - 5576,400   

2025  5799,500  - -  5799,500   

Итого  20612,229             -                        -      20612,229 -      
Мероприятие 3: 

«Разработка и экспертиза 
ПСД, инженерные 

изыскания» 

 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 163,700 - - 163,700  

2023  200,000 -  -  200,00   

2024 1000,000  -  - 1000,000   

2025  1000,000  - -  1000,000   

Итого  2363,700 - - 2363,700  
Мероприятие 4: 

«Содержание объектов 
муниципальной 

собственности (незаселенные 
квартиры)» 

 Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 991,500 - - 991,500  

2023  2996,750 -  -  2996,750   

2024 1007,00  -  - 1007,000   

2025  1007,00  - -  1007,000   

Итого  6002,250 - - 6002,250       
Комплекс процессных 

мероприятий «Повышение 
энергетической 
эффективности» 

Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район»  

2022 408,0 - - 408,0  
2023  215,0 - - 215,0 - 
2024  415,0 - - 415,0 - 
2025  415,0 - - 415,0 - 

Итого   1 453,0 - - 1 453,0 - 
Мероприятие 1: 

«Повышение энергетической 
эффективности систем 

Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-

2022 395,297 - - 395,297  
2023  100,000 - - 100,000 - 



коммунальной и инженерной 
инфраструктуры» 

энергетическому 
комплексу 

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район»  

2024 400,000 - - 400,000 - 

2025  400,000 - - 400,000 - 

Итого  1295,297 - - 1295,297 - 
Мероприятие 2: 

 «Повышение энергетической 
эффективности жилищного 

фонда» 

Отдел по жилищно-
коммунальному 

хозяйству и топливно-
энергетическому 

комплексу 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район»  

2022 12,703 - - 12,703  
2023  115,000 - - 115,000 - 
2024 15,000 - - 15,000 - 
2025  15,000 - - 15,000 - 

Итого   157,703  - 157,703 - 
Итого  106180,3979  - 29122,59789 77057,800 - 

 


